
SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 20118  CADERNO 3

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282815

PROCESSO: 2011/50577
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2011 - HOL

Objeto:  FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do 
artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 
decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor 
preço por item”, em favor das empresas:
Socibra Pará Comércio e Representações Ltda - Itens: 06, 07, 
08, 18, 19, 22, 30, 32, 38, 40, 43, 51, 59, 60 e 61 . Valor 
Total: R$ 100.431,00;
Majela Hospitalar Ltda - Itens: 39, 41, 54 e 55. Valor Total: R$ 
148.836,00;
F. Cardoso e Cia Ltda - Itens: 01, 02, 04, 05, 13, 14, 15, 17, 
20, 21, 25, 31, 44, 45 e 52. Valor Total: R$ 126.510,00;
Cristalfarma Comércio Representação Importação e Exportação 
- Item: 03, 09, 10, 11, 12, 16, 23, 24, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 
46, 50, 56, 57 e 58. Valor Total: R$ 1.044.857,00;
Comércio e Representações Prado Ltda - Item: 53. Valor Total: 
116.630,00;
C.J.A Parente Me - Itens: 42, 47, 48 e 49. Valor Total: R$ 
416.630,00; 
Ítens Fracassados: 26, 27 e 28.  Valor Total: R$ 126.402,50.
Valor Total da Ata:R$ 1.953.894,00.
Belém, 09 de setembro de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282811
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2011

Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe, 
com vista a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE BIOPSIAS RENAIS POR IMUNOFLUORESCÊNCIA E 
MICROSCOPIA ELETRÔNICA DE PACIENTES TRANSPLANTADOS 
RENAIS E DO AMBULATÓRIO DO RIM, para atender ao período 
de 12 (doze) meses, não acudiu interessados, caracterizando, 
dessa forma, a presente licitação como DESERTA.
Belém, 09 de setembro de 2011
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira

PORTARIA Nº 710/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282915

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2011/302969 de 05/08/2011.
RESOLVE:
REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 680/2011 – GAB/DG/
HOL, de 30/08/2011, que trata da Concessão de Diárias a 
servidora IVONE LOPES DA SILVA, Auxiliar Operacional de 
Serviços Diversos – AOSD, matrícula nº 563622, por motivo de 
concessão de Licença Saúde.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283405

Contrato: 121-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de aparelhos de tv LCD 32” e suporte 
universal fixi de parede para LCD de 14’’ a 71’’
Valor Total: 30.808,84
Data Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 15/09/2011 a 14/09/2012
Pregão Eletrônico: 52/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    449052              0103000000          
Estadual
10302118526100000    449052              0269000000          
Estadual
Contratado: C.C COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: R João C da Mota, 350-B
CEP. 68741-370 - Castanhal/PATelefone: 9137216291 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283415

Contrato: 102-201
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços continuados de monitoração 
individual de dosímetros de radiação passoal dos IOEs.
Valor Total: 11.970,00
Data Assinatura: 12/09/2011
Vigência: 01/10/2011 a 30/09/2012
Pregão Eletrônico: 51/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

10302118526100000    339039              0269000000          
Estadual
Contratado: SAPRA LANDAUER SERV. DE ASSESSORIA 
RADIOLÓGICA LTDA
Endereço: Rua Cid Silva Cesar, 600
CEP. 13560-922 - São Carlos/SPTelefone: 1633622700 Fax: 
1633721324 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283416

Contrato: 106-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cartuchos toner originais e novos, para 
impressoras hp laserjet. 
Valor Total: 5.213,80
Data Assinatura: 12/09/2011
Vigência: 12/09/2011 a 11/09/2012
Pregão Eletrônico: 40/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545780000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: CONDOR SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: Q SCRN, 21
CEP. 70741-670 - Brasília/DFComplemento: QD.708/709 BL.G 
loja 21
Telefone: 6130340909 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283417

Contrato: 107-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de cartuchos jato de tinta originais e novos, 
para impressoras HP deskjet. 
Valor Total: 2.724,00
Data Assinatura: 12/09/2011
Vigência: 12/09/2011 a 11/09/2012
Pregão Eletrônico: 40/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545780000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: GP MATTARA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA-ME
Endereço: R Neo A Martins, 2043
CEP. 87013-060 - Maringá/PRTelefone: 4430280790 Fax: 
4430280790 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283412

Contrato: 102-201
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de aparelhos de TV LCD, FULL HD 40” 
Valor Total: 16.000,00
Data Assinatura: 15/09/2011
Vigência: 16/09/2011 a 17/09/2012
Pregão Eletrônico: 52/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    449052              0103000000          
Estadual
10302118526100000    449052              0269000000          
Estadual
Contratado: PONTO COM-SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-ME
Endereço: Cond Jardim Botânico VI, 24
CEP. 71680-369 - Lago Sul/DFComplemento: Comercio local 
24-loja 01
Telefone: 6134272867 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282860

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 665/11-GP/FSCMPA
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 

Servidor                      Observação
MARY LUCY FERRAZ MAIA FIUZA DE MELO               Gerente de 
Pediatria               GEP - DAS 011.4
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282829

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº667/11-GP/FSCMPA
Data de Admissão: 12/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
ANA MARTA VENTURA BAPTISTA                        Gerente de 
Tocoginecologia         GEP - DAS 011.4
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Licença p/ o Trato de Interesses Particulares

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282844
PORTARIA Nº. 664/2011-GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, 
publicado no DOE 31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) a servidora JOSIELEN SILVA DA SILVA, 
Matrícula N° 57188639/2, Técnica em Enfermagem, pelo prazo 
de 02 (dois) anos, a contar de 01/10/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2011.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282814

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 66/2011

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: PAPEL 
GRÁU CIRÚRGICO, COM EQUIPAMENTO A SER CEDIDO EM 
COMODATO, SEM ÔNUS À FUNDAÇÃO HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações. 
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: Andreza Etheene Cavalcante Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 28/09/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO- PE Nº 
64/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282790
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela PORTARIA Nº 290/2011/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 08.07.2011, torna público a HOMOLOGAÇÃO da 
adjudicação referente ao Processo nº 2011/276058, Pregão 
Eletrônico nº 64/2011, cujo objeto é a Aquisição de Peças para 
Manutenção Corretiva de Centrífuga Refrigerada da marca 
Sorvall.
LOTE ÚNICO - DAVI NOBUO ITINOSEKI - ME. CNPJ: 
08.938.670/0001-65.
Valor Total: R$ 17.730,00 (Dezessete mil setecentos e trinta 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2011/276058 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de setembro de 2011. Antônia Dias. 
Pregoeira da Fundação HEMOPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283009

PORTARIA: 397/11
Objetivo: Participar da Campanha Externa Kaiapos em 
Xinguara/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 01 de 
11/01/2008


